
Aktuální informace z místních 

akčních skupin

pro území Rychnovska

23.06. 2016, Pohoří



Území působnosti MAS POHODA 

venkova



Území působnosti MAS Sdružení 

SPLAV



Územní působnost MAS NAD 

ORLICÍ



 SPL ,,Krok za krokem s POHODOU venkovem“

Přehled čerpání v období 2007-2013

Název Fiche Podané žádosti Proplacené projekty % 

objem
Ks Kč Ks Kč

1 Konkurenceschopnost 45 9 192 636,- 34 5 674 818,- 13,9 %

2 Firmy a produkty 21 8 115 578,- 12 4 216 179,- 10,4 %

3 Cestovní ruch 8 3 676 925,- 4 1 735 392,- 4,3 %

4 Infrastruktura 26 11 805 391,- 22 7 879 847,- 19,4 %

5 Občanská vybavenost I 90 39 768 681,- 47 18 362 090,- 45,1 %

6 Občanská vybavenost II 2 1 200 000,- 0 0,- 0 %

7 Kulturní dědictví 8 3 894 944,- 6 2 818 188,- 6,9 %

8 Vzdělávání 0 0,- 0 0,- 0 %

CELKEM 200 77 654 155,- 125 40 686 514,- 100 %



 SPL ,,Krok za krokem s POHODOU venkovem“

Přehled čerpání v období 2007-2013

Název Fiche Příklady podpořených projektů

1 Konkurenceschopnost Rekonstrukce a inovace chléva, Nákup strojů a mobilního 

hrazení, Revitalizace hospodářských budov

2 Firmy a produkty Nákup technologií (CNC, olepovačka hran, formátovací pila, 

sušárna dřeva), Rekonstrukce prodejny smíšeného zboží

3 Cestovní ruch Vybavení půjčovny běžeckých lyží, Rekonstrukce turistické 

ubytovny, Vybudování sportovišť 

4 Infrastruktura Stavba chodníku a zpevněných ploch, Pořízení strojů pro úpravu 

veřejných prostranství, Úprava kontejnerových stání

5 Občanská vybavenost 

I

Úprava jeviště, Rekonstrukce požární nádrže, Vybudování či 

úprava sportovišť, Rekonstrukce hasičské zbrojnice, 

Rekonstrukce škol

7 Kulturní dědictví Muzejní informační stánek s expozicí, Realizace výstavních 

expozic, Renovace zvoniček



 SPL ,,Společnou cestou k rozvoji venkova“

Přehled čerpání v období 2007-2013

Název Fiche Podané žádosti Proplacené projekty % objem

Ks Kč Ks Kč

1. Modernizace zeměděl.

výroby  

44 13 086 769 34 9 454 565  22,49

2.Obnova a rozvoj vesnic a 

venkovské krajiny

38 23 608 225 28 14 643 447 33,28

3. Rozvoj podnikání v obcích –

zemědělské subjekty

3 706 496 2 674 480 1,42

4. Rozvoj podnikání v obcích –

nezemědělské subjekty

18 5 601 895 10 2 606 385 7,21

5.  Vzdělávání a informace 7 1 461 221 4 421 854 1,93

6. Kulturní a historické dědictví 22 13 021 464 10 5 806 699 13,09

7. Obchod, služby, kultura a 

sport

50 15 953 420 28 8 381 833 18,80

8 Turistický ruch 4 1 374 427 3 828 814 1,78

CELKEM 186 74 813 917 119 42 818 077 100



 SPL ,,Společnou cestou k rozvoji venkova“

Přehled čerpání v období 2007-2013

Název Fiche Příklady podpořených projektů

1. Modernizace 

zemědělské výroby

Rekonstrukce stáje, Oprava střechy seníku, Halový sklad obilí, 

Přepravník na zvířata,  Nákup shrnovače píce, Modernizace ustájení,  

Nákup sklizňových strojů

2. Obnova a rozvoj vesnic 

a venkovské krajiny

Prodloužení veřejného osvětlení, Oprava místní komunikace a chodníku, 

Kontejner. stání a herní prvky, Obnovení příkopů a vodotečí místních 

komunikací

3. Rozvoj podnikání v 

obcích – zemědělské 

subjekty

Rozvoj firma Pleva,  Dovybavení opravárenské dílny-nákup kompresoru a 

řetězového kladkostroje

4. Rozvoj podnikání v 

obcích – nezemědělské

subjekty

Vybavení servisu sportovních potřeb, Kosmetické studio pro krásu a 

relaxaci,  Zámečnická dílna, Výroba betonových a sádrových odlitků

5. Vzdělávání a informace Jak na to,  Dobré zastupitelstvo obce – garance rozvoje obce, Tradiční 

pokrmy Orlických hor, Den s první pomocí

6. Kulturní a historické 

dědictví

Elektroinstalece kostela, , Kulturní památka – hostinec u Karla IV, 

Expozice výroby železa, Muzeum na zámku Potštejn, Motlitebna Potštejn

7. Obchod, služby, kultura 

a sport

Bezbariérový přístup do zdrav. střediska, Tradiční chlebová pec,  Zóna 

aktivního odpočinku v Říčkách, Nákup hasičské stříkačky s 

příslušenstvím, Kuželna Solnice



 SPL ,,LEADER je most k rozvoji NAD ORLICÍ“

Přehled čerpání v období 2007-2013

Název Fiche Podané žádosti Proplacené 

projekty

% 

objem

Ks Kč Ks Kč

1. Upravený venkov - vlídná tvář našeho regionu 14 3 514 430 9 2 842 911 11,3

2. Radosti na venkově 61 17 044 045 32 8 654 992 34,4

3. Služby a život na venkově 1 162 600 0 0

4.  Vytváření pohostinné tváře regionu 8 2 603 047 7 2 525 965 10

5. Rozvoj venkovského podnikání 10 2 630 694 9 2 130 697
8,5

6. Údržba krajiny a rozvoj místní produkce 19 4 574 464 11 2 528 517 10,1

7. Stezky, pěšiny a mosty mezi lidmi 4 1 331 806 4 1 398 219 5,6

8. Lesy pro odpočinek a pro lidi 2 675 531 1 445 500 1,8

9. Oživení památek a tradic regionu 29 6 778 300 21 4 573 021 18,1

10. Obnova a paměť našeho kraje 0 - 0 - 0

11. Vzdělávání a spolupráce pro aktivní rozvoj 1 48 667 1 49 950
0,2

CELKEM
149 39 363 584 95 25 149 772

100



 SPL ,,LEADER je most k rozvoji NAD ORLICÍ“

Přehled čerpání v období 2007-2013

Název Fiche Příklady podpořených projektů

1. Upravený venkov - vlídná tvář 

našeho regionu

Zeleň v obcích, osvětlení, komunikace, zvelebení návsí, nákup 

traktoru na údržbu zeleně, zvýšení bezpečnosti - radary

2. Radosti na venkově

Zázemí pro spolky, dětská a sportovní hřiště, vodácké 

přístaviště, oprava hasičárny,  vybudování amfiteátru, přírodní 

zahrada u MŠ 

4.  Vytváření pohostinné tváře regionu
Zázemí pro agroturistiku, zbudování welness u hotelu, vodácká 

půjčovna, ubytovna při ekocentru

5. Rozvoj venkovského podnikání
Keramická dílna, vesnický obchod,  modernizace palírny,  

stomatologická laboratoř, elektrodílna

6. Údržba krajiny a rozvoj místní 

produkce

Rekonstrukce stájí, sušička na dýňová semínka, realizace 

prodeje ze dvora, technologie na zpracování biomasy,

7. Stezky, pěšiny a mosty mezi lidmi
Naučné stezky – lokality: Orlické Podhůří, Veliny, Ledce a 

Libníkovice

8. Lesy pro odpočinek a pro lidi Naučné stezka v lese v okolí Krňovic

9. Oživení památek a tradic regionu
Restaurování soch, opravy kapliček, far, vydání regionální

kuchařky,  včelařské muzeum, restaurování hasičské stříkačky

11. Vzdělávání a spolupráce pro Cyklus vzdělávacích kurzů pro pracovníky mateřských center



Specifický cíl IROP Alokace na jednotlivé SC IROP (v mil. Kč)

POHODA SPLAV NAD ORLICÍ

1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 17 12 15

Aktivity: stavba a rekonstrukce terminálů,  nákup vozidel pro veřejnou dopravu,  telematika, bezpečnost, 

výstavba parkovacích míst pro motorová vozidla, výstavba a rekonstrukce cyklostezek a cyklotras  

1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení 

rizik a katastrof

7 3,621 0

Aktivity: pořízení specializované techniky a věcných prostředků, zodolnění stanic IZS (stavební úpravy, 

dislokace) 

2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 

vedoucí k sociální inkluzi

0 15,5 28

Aktivity: deinstitucionalizace sociálních služeb,  infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby, podpora 

rozvoje komunitních center, sociální bydlení

2.2 Vznik nových a rozvoj existujících 

podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 

podnikání

3,101 2 3

Aktivity:  výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků

Programový rámec IROP



Specifický cíl IROP Alokace na jednotlivé SC IROP (v mil. Kč)

POHODA SPLAV NAD ORLICÍ

2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování 

zdravotních služeb a péče o zdraví

0 1 0

Aktivity: deinstitucionalizace psychiatrické péče, vybavení (psychiatrických) mobilních týmů

2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury 

pro vzdělávání a celoživotní učení

11,5 11 22

Aktivity: podpora infrastruktury pro předškolní , základní, střední a vyšší odborné, zájmové a neformální 

(mládež) a celoživotní vzdělávání

3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany 

a rozvoje kulturního dědictví 

4,5 1 0

Aktivity: revitalizace vybraných památek, zefektivnění ochrany a využívání knihovních a sbírkových fondů 

(muzejních, galerijních) a jejich zpřístupnění

3.3 Podpora pořizování a uplatňování 

dokumentů územního rozvoje

0 1,5 0,618

Aktivity:  územní plány, regulační plány, územní studie (krajina, veřejná infrastruktura)

Programový rámec IROP



Oblasti podporovaných aktivit Alokace na jednotlivé oblasti (v mil. Kč)

POHODA SPLAV NAD ORLICÍ

1. Podpora sociálního začleňování osob sociálně 

vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených

2 2 4

Aktivity: podpora poskytování sociálních služeb poskytovaných terénní a ambulantní formou, jako pobytové pouze odlehčovací 

služby a krizová pomoc; programy a činnosti nad rámec základních činností sociálních služeb

2. Komunitní sociální práce a komunitní centra 0 4,26 2

Aktivity: směřují k profesionální realizaci sociální práce jako činnosti zaměřené na pomoc komunitám zlepšit nebo obnovit jejich 

schopnost sociálního fungování v jejich přirozeném prostředí

3. Podpora opatření v oblasti zaměstnanosti 2,7 3,34 4

Aktivity: příprava osob z cílových skupin ke vstupu či návratu na trh práce, zvyšování zaměstnanosti cílových skupin, podpora 

udržitelnosti cílových skupin na trhu práce, podpora prostupného zaměstnávání

4.  Podpora sociálního podnikání 3,6 1 2

Aktivity:  vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit – integrační a environmentální sociální podnik

5.  Podpora prorodinných opatření 3,2 1,8 1,26

Aktivity:  vybudování zařízení a zajištění služeb péče o děti, doprovody na kroužky a zájmové aktivity, příměstské tábory, společná 

doprava do/ze školy či příměstského tábora, dětské skupiny, vzdělávání pečujících osob

Programový rámec OP 

Zaměstnanost



Článek Nařízení PRV Alokace na jednotlivé články (v mil. Kč)

POHODA SPLAV NAD ORLICÍ

14 Předávání znalostí a informační akce 0,159 0,25 0,517

Aktivity: odborné vzdělávání a získávání dovedností (např. vzdělávací kurzy a workshopy) zaměřené na aktivity 

PRV

17,1a Investice do zemědělských podniků 5 14 4

Aktivity: hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě

17,1b Zpracování a uvádění na trh 

zemědělských produktů

0,8 3 4

Aktivity: hmotné a nehmotné investice týkající se zpracování zemědělských produktů a uvádění na trh

17,1c Lesnická infrastruktura 0 0,55 0

Aktivity:  hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a budováním lesnické infrastruktury 

vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty lesních cest

17,1c Zemědělská infrastruktura 2,5 0 1

Aktivity:  hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a budováním zemědělské 

infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty polních cest

Programový rámec PRV



Článek Nařízení PRV Alokace na jednotlivé články (v mil. Kč)

POHODA SPLAV NAD ORLICÍ

17,1c Pozemkové úpravy 0 0 0

Aktivity: realizace plánů společných zařízení, což je opatření zajišťující zpřístupnění především zemědělských 

pozemků, opatření k ochraně životního prostředí a zachování krajinného rázu, zvýšení ekologické stability 

krajiny, protierozní, protipovodňová opatření pro ochranu půdního fondu a vodohospodářská opatření

19,1b Podpora investic na založení nebo 

rozvoj nezemědělských činností

5 5,851 6

Aktivity: stavební obnova či nová výstavba, pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení

24,1a Zavádění preventivních 

protipovodňových opatření v lesích

0 0 0

Aktivity: podpora retence vody, protipovodňová  a protierozní opatření na drobných vodních tocích a v jejich 

povodí

25 Investice do ochrany melioračních a 

zpevňujících dřevin

0 0 0

Aktivity:  hromadná mechanická ochrana melioračních a zpevňujících dřevin při založení porostu, a to od doby 

výsadby do stádia zajištění – oplocenky, projekty lze realizovat na lesních pozemcích

Programový rámec PRV



Článek Nařízení PRV Alokace na jednotlivé články (v mil. Kč)

POHODA SPLAV NAD ORLICÍ

25 Neproduktivní investice v lesích 2,8 1,45 4,5

Aktivity: posílení rekreační funkce lesa, usměrňování návštěvnosti území, údržba lesního prostředí

26 Investice do lesnických technologií a 

zpracování lesnických produktů,  jejich 

mobilizace a uvádění na trh

3 0,45 3

Aktivity: pořízení strojů a technologií určených pro hospodaření na lesních pozemcích, výstavba či modernizace 

dřevozpracujících provozoven včetně technologického vybavení 

35,2c Sdílení zařízení a zdrojů 0 0 3

Aktivity: spolupráce minimálně dvou subjektů při společném sdílení zařízení a zdrojů s cílem efektivně využít zdroje a 

dosáhnout úspor

35,2d Horizontální a vertikální spolupráce mezi 

účastníky krátkých dodavatelských řetězců a 

místních trhů

0 0,25 3

Aktivity:  společné investice na vznik, rozvoj a společnou propagaci krátkého dodavatelského řetězce nebo místního 

trhu, účelem je začlenění prvovýrobců do dodavatelských řetězců a posílení jejich konkurenceschopnosti

Programový rámec PRV



Podporované aktivity Alokace na jednotlivé články (v mil. Kč)

POHODA SPLAV NAD ORLICÍ

Likvidace invazních druhů 0 1 0

Výsadby dřevin mimo les 0 1 0

Programový rámec OPŽP



Ing.  Tomáš Vidlák

vedoucí zaměstnanec strategie CLLD

manager@pohodavenkova.cz

+420 604 535 956

Ing. arch. Kateřina Holmová

vedoucí zaměstnanec strategie CLLD

katerina@sdruzenisplav.cz

+420 732 578 889

Bc. Martina Lorencová

vedoucí zaměstnanec strategie CLLD

martina.lorencova@nadorlici.cz

+420 733 351 657

Děkujeme za pozornost

mailto:manager@pohodavenkova.cz
mailto:katerina@sdruzenisplav.cz
mailto:martina.lorencova@nadorlici.cz

